
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: SUBSIDIOS SECyT

 
 

VISTO:

La convocatoria realizada por la Prosecretaría de Ciencia y Tecnología de esta Facultad, en el
marco del Programa de Formación de Investigadores de la Facultad de Lenguas, aprobado por
Resolución del Honorable Consejo Directivo Nº 315/2014 Art 3.1 con modificación por Res.
HCD N° 401/2015);

Y CONSIDERANDO:

Que las presentaciones cumplen los requisitos formales establecidos en la reglamentación de
dicha convocatoria;

Que las Comisiones Evaluadoras designadas a tales efectos según RD 118/2020 y 398/2020 han
llevado adelante el proceso de evaluación de los proyectos presentados y emitieron los
respectivos dictámenes;

Que la Resolución Nº 161/2014 del Honorable Consejo Superior de esta Universidad autoriza a
las dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba a otorgar a sus docentes y/o
investigadores/as ayudas económicas o subsidios con fondos provenientes de recursos propios
que no afecten el presupuesto universitario y que sean destinados a la participación en distintos
eventos de capacitación y que –a esos efectos- se cuenta con la partida presupuestaria
correspondiente para atender la asignación de las ayudas económicas solicitadas;

 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

 

Art. 1º.- Aprobar los dictámenes de las Comisiones Evaluadoras del Programa de Formación de
Investigadores de la Facultad de Lenguas (Resolución HCD Nº 315/2014 y 401/2015) y, en



consecuencia, otorgar el aval y la ayuda económica, de acuerdo con los puntajes obtenidos, a los
proyectos de investigación que se detallan a continuación:

 

DIRECTOR TÍTULO DEL PROYECTO ÁREA MONTO

Ileana
Yamina
Gava

Enfoques y propuestas teórico-metodológicas para abordar
problemáticas y desafíos detectados por docentes y alumnos
sobre las aulas virtuales de las carreras de grado de inglés
de la Facultad de Lenguas, UNC.

Ciencias
del
lenguaje

$ 21.000

Martín
Sebastián
Tapia
Kwiecien

Cambios fonético-fonológicos y procesos morfo
fonológicos en el español actual en relación con las
etimologías populares

Ciencias
del

lenguaje
$ 20.500

Verónica
Gebauer

Prosodia y enunciación: hacia una caracterización del fono
estilo de Emmanuel Macron

Ciencias
del
lenguaje

$ 17.900

Ana Inés
Calvo

Fortalecimiento de las habilidades de lectura y escritura en
la clase de gramática - Segunda etapa

Ciencias
del
lenguaje

$ 18.000

Beatriz
Carina
Meynet

Entre la metáfora y la falacia etimológica: usos de la
etimología en los medios de comunicación

Ciencias
del
lenguaje

$ 20.500

Carlos
Javier Raffo

Tratamiento de géneros textuales: guías de lectura de
artículos de investigación lingüística en alemán

Ciencias
del
lenguaje

$16.900

Claudia
Elizabeth
Schander

La lectura en los alumnos del primer año de la carrera de
Inglés en la Facultad de Lenguas

Ciencias
del
lenguaje

$ 8.900

María
Ileana
Luque

El diagnóstico traductor de la comprensibilidad de los
folletos de salud y una propuesta concreta de tratamiento:
Manual de Buenas Prácticas de Redacción para la
Comunicación en Salud".

Traducción $14.400



Lorena
Baudo

Traducción e Interpretación en la Diplomacia Argentina del
Siglo XXI Traducción $ 16.900

María
Cecilia de
la Vega

Libro blanco de la traducción editorial en Córdoba Traducción $ 19.000

 

Art. 2º.- Protocolizar, notificar a los interesados y dar forma.

 

 

 


	numero_documento: RD-2020-645-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Viernes 8 de Mayo de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-05-07T11:43:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-08T19:34:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Martin Salvador Capell
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-05-08T19:34:47-0300
	GDE UNC




